

РЕЦЕНЗИЯ

на научната дейност на кандидата **гл. ас. д-р Станимира Радославова Славова** за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование б. „Аграрни науки и ветеринарна медицина“, професионално направление 6.3 „Животновъдство, научна специалност „Овцевъдство и козевъдство“

от **проф. д-р Димитър Панайотов Панайотов** – научна специалност „Овцевъдство и козевъдство“, назначен като член на НЖ със Заповед № РД 05-58 от 01.03.2024 год. на Председателя на Селскостопанска академия.

I. Биографични данни и научно развитие на кандидата

- Станимира Радославова Славова е родена на 27.11.1981 год. в град Стара Загора. Висшето си образование завършва през 2004 год. в Аграрния факултет на Тракийски университет, специалност „Аграрна икономика“ и придобива ОКС „Бакалавър“. Продължава обучението си в същия факултет в ОКС „Магистър“ и от 2005 год. е Магистър по Планиране на регионалното развитие и евроинтеграция.
- През периода 2005 – 2008 год. работи като регионален координатор, преводач и офис асистент по различни проекти в областта на градоустройството, социалните дейности и енергетиката.
- От 01.02.2013 год. до 01.02.2016 год. е редовен докторант по докторска програма „Овцевъдство и козевъдство“ към Земеделски институт – Стара Загора.
- От 01.06.2017 до 01.07.2020 год. е Асистент в научен отдел „Развъждане и технологии в овцевъдството“, а през периода юли 2020 – януари 2022 год. работи като специалист в същия отдел.
- През м. април 2021 год. защитава дисертация и придобива ОНС „Доктор“.
- От 19.01.2022 год. до момента е главен асистент в научен отдел „Развъждане и технологии в овцевъдството“ към ЗИ Стара Загора.
- Научната продукция на кандидата за доцент обхваща общо 32 научни публикации, от които 4 броя във връзка с дисертацията, 3 броя с които е участвала в конкурса за заемане на академичната длъжност „Главен асистент и 25 броя с които участва в настоящия конкурс за академичната длъжност „Доцент“.
- Участвала е с доклади и постери в 12 Научни форума, от които 7 у нас и 5 в чужбина.

II. Наукометрични показатели на представената научна продукция

Научната продукция, с която гл. ас. д-р Станимира Славова участва в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент“ включва общо 26 научни труда от които 1 бр. Дисертационен труд за присъждане на ОНС „Доктор“ и 25 статии, отпечатани в пълен размер на английски език в научни издания реферирани и индексирани в световноизвестни база данни с научна информация.

Личното участие на гл. ас. д-р Станимира Славова в представените 25 научни статии се илюстрира с факта, че в 11 статии (44%) е водещ автор, от които 2 са самостоятелни. В 2 статии е втори, в 1 е трети, а в останалите е на по задни позиции.

Представената научна продукция, устойчивостена с наукометрични показатели показва, че кандидатът за заемане на академичната длъжност „Доцент“ гл. ас. д-р Станимира Славова по всяка група показатели (*отразени на таблицата*) покрива или надвишава минималните национални изисквания за тази длъжност и формира обща сума 518.33 точки (при норматив - 400 точки).

Група от показатели	Необходими точки	Получени
А) Защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС „Доктор“	50	50
В) - 10 научни публикации (заместващи Хабилизационен труд-монография) в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация.	100	105.51
Г) - 15 научни статии, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;	200	207.82
Д) Представени са 16 броя цитирания (на 10 научни труда) в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация;	50	80
Е) - Представени са 12 участия в Национални научни проекти;		75
Общ брой точки	400	518,33

III. Основни направления в изследователската дейност на кандидата и най-важни научни приноси

Представената научна продукция, с която д-р Станимира Славова участва в конкурса съдържа резултати, обобщения и изводи, от проведени проучвания във всички продуктивни направления, формиращи настоящия облик на българското овцевъдство. Проведени са проучвания с 7 породи, от които 1 от млечно направление (Синтетична

популация българска млечна), 2 месодайни (Ил дьо Франс и Мутон Шароле), 2 тънкорунни (Тракийска тънкорунна и Североизточно българска тънкорунна) и 2 автохтонни (Медночервена шуменска и Каракачанска).

Научна продукция на кандидата за доцент е с научно-приложен характер в областта на овцевъдството, като основните насоки в които са фокусирани научните изследвания са в следните области:

- Изчисляване на рентабилността и икономическите стойности на продуктивните и функционалните признаци при овце от различни продуктивни направления чрез прилагане на био-икономически модели;
- Установяване на икономическата ефективност при отглеждане на овце от различни продуктивни направления;
- Проучване на фенотипните и генотипните параметри и влиянието на генетичните и негенетичните фактори върху нивото на основните селекционни при овцете от различни продуктивни направления;

При направено проучване (*Статия В1*) за установяване икономическата ефективност от угодяване на агнета от Синтетична популация българска млечна и нейни кръстоски F1 със 2 специализирани месодайни породи, авторите посочват, че най-голяма икономическа ефективност се получава при угодяването на агнета кръстоски F1 с Ил дьо Франс, следвани от кръстоски F1 с Мутон Шароле, а най-ниска – при агнета от СПБМ. *Оригинален принос с научно приложен характер – изключително важен за прилагане на промишлено кръстосване при овцете - минус варианти (с ниска млечност) в СПБМ, която е най-голямата по численост популация в България.*

Проведените проучвания за установяване икономическата ефективност при отглеждане на овце от различни продуктивни направления (*Статии В2, В3 и Г5, Г6, Г10, Г13, Г14*) показват, че:

Отглеждането на Медночервени шуменски овце в равнинните райони и каракачански овце в планинските райони на България е рентабилно, но е силно зависимо от получаваните субсидии, които съставляват съответно 60,36% и 64,5% от общите приходи. Разходите при отглеждането на тези породи значително превъзхождат получаваните приходи, които се получават от реализация на произведената продукция, поради ниската им продуктивност (агнета, мляко и вълна).

При Старозагорската порода, която е в групата на застрашените от изчезване (*Статия Г13*) приходите от продажба на мляко са средно 39% от общата продукция, а субсидиите - 24% от общите приходи. Разходите за фураж представляват 56% от общите разходи във фермите. В проучваните ферми са отчетени минимални печалби (съответно 8.90 лв. и 6.28 лв.) или загуби от 33.61 лв. на овца майка.

В тънкорунното направление, проведените проучвания в двете стада в системата на ССА, в които се отглеждат овце от това направление – Тракийска тънкорунна в ЗИ – Стара Загора и Североизточно българска тънкорунна в Опитна станция – Търговище

показват, че и това направление генерира финансови загуби на база на разликата между приходите от продажби на продукция и общите разходи за отглеждане на животните (Статии Г5 и Г10). В стадото на СИБТ порода в Търговище, получаваните субсидии съставляват 64,4% от общите приходи, а тези от продажба на продукция, съответно 32,4% от продажба на животни и само 3,2% от вълна. Печалбата и рентабилността със субсидии при ТТ порода са съответно – 34.14 лв. и 13,7% за овца. Установено е, че броя на родени агнета от овца майка имат водеща роля в комплекса от анализирани признаци, поради което се предлага развъдната дейност в стадото да бъде насочена към повишаване на плодовитостта на овцете.

При проведените изследвания с породата Ил дьо Франс (Статия Г6) получените резултати за рентабилност при отделните ферми не са еднопосочни и варират от -8,97 до 57,28%. Авторите обобщават, че размерът на стопанството не е определящ за размера на приходите, а по-скоро продуктивността на животните, прилаганите технологии на отглеждане.

При проучване в най - доброто племенно стадо на Синтетичната популация българска млечна (Статия Г14), най-голяма икономическа тежест е получена при признаците брой родени агнета от овца (22,27%) и добив на мляко (16,79%), резултатите от което пряко кореспондират със структурата на приходите (45% от продадени агнета и 37% от мляко). Сравнително високи икономически тежести са получени и за признаците норма на заплодяемост на овце и шилета и продуктивния живот, съответно 16,77% и 10,1%, а с най-ниска икономическа тежест е вълнодобива - 3,39%.

От направените проучвания и получените резултати в посочените статии, логичното се стига до извода, че отглеждането на овце от проучваните направления е икономически неефективно и пряко зависи от получаваните субсидии. Във връзка с това възниква въпроса „Какво трябва да се направи конкретно във всяко от тези направления за да се излезе от този икономически колапс“ и да се гарантира устойчиво развитие и на българското овцевъдство.

В предоставената справка за научните и научно приложните приноси от кандидата са представени 23 приноса, формирани на база на проведените проучвания и получените резултати от 21 научни труда, от които 7 броя от група „В4“ и 14 броя от група „Г7“. От представените приноси само 2 са класифицирани като „Оригинални с научно и научно приложно значение“, а всички останали като приноси с „Научно и научно приложно значение“. Определено считам, че чрез тази квалификация на личните си приноси, кандидатът за доцент, може би от излишна скромност се е ощетила, като може би е разчитала нейната научна дейност и приносите ѝ към овцевъдната наука и практика да бъдат оценени от членовете на уважаемото Научно жури. Във връзка с това считам, че 11 от всички представени приноси, произтичащи от анализираните от мен статии заслужават особено внимание и би трябвало да се класифицират като „Оригинални с научно приложно значение“,.. Това са най-значимите приноси на кандидата, формирани на база на проведените проучвания и получените резултати от 10 научни труда, насочени към установяване на икономическата ефективност при отглеждането на овцете от различните продуктивни направления в които д-р Станимира Славова е водещ автор.

IV. Значимост на получените резултати

Кандидатът за доцент е представила списък с 16 броя цитирания на 10 научни труда, от които 2 самостоятелни и на 2 е водещ автор. Изключително добро впечатление прави широко мащабния ареал на научна дейност на кандидата, демонстрирано с участието ѝ в различни авторски колективи в проучвания, които обхващат всички породи овце, даващи настоящия облик на българското овцевъдство. Всичко това ми дава основание да считам, че гл. ас. д-р Станимира Славова вече е широко разпознаваема в научните среди и желан съавтор за проучвания в различни области на овцевъдството.

V. Участие в научноизследователски проекти. Допълнителни дейности

През сравнително краткия си период на научно развитие – от 2013 год. до сега, кандидата за доцент е участвала като изпълнител в 12 Научни проекта, от които 7, финансирани от Селскостопанска академия и 5 - от фонд „Научни изследвания“ към МОН. От посочените проекти бих отличил следните 4 участия на кандидата, които надявам са били изключително полезни за нейното израстване като учен:

1. Участие като ментор в проект „Студентски практики – Фаза 2“ към Тракийски университет за периода 2020 – 2023 год.
2. Участие в международен проект „GREENANIMO“ (*съвместен проект на Тракийски университет, INRAE – Франция и „Scotland Rural College“ – Шотландия*), финансиран от НП „Европейски научни мрежи“, МОН, България за периода 2020 – 2023 год.
3. Участие в проект „Възможности за дигитализация на процесите в овцевъдството“, финансиран от СА за периода 2023 – 2026 год. (**Изключително важна научна тематика за бъдещото развитие на отрасъла**).

През периода 2020 - 2024 год. гл. ас. д-р Станимира Славова е направила 7 рецензии на научни статии за списание Agricultural Science and Technology, като 2 от статиите са на автори от Непал, по 1 на автори от Алжир и Южна Африка и 3 на автори от Нигерия. Това е изключително отговорна дейност, възлагана основно на хабилитирани учени, но като Отговорен редактор на това списание, считам че доктор Славова се справя отлично и с тази дейност.

VI. Критични бележки, въпроси и препоръки към кандидата

1. Прави впечатление, че голяма част от статиите с които кандидата участва в конкурса са с много на брой автори и, че при 6 от този тип статии, броя на получените точки е направен на база разделителни протоколи. Тази възможност е регламентирана в

минималните национални изисквания, но лично аз смятам че тя трябва да се използва по ограничено, което и препоръчвам на кандидата за бъдещата ѝ научна дейност.

2. Представените приноси са много на брой – 23. Биха могли да бъдат по-малко и да отличават индивидуалните научни заслуги на кандидата в областите, в които е работил.

3. Какво трябва да се направи и какви конкретни мерки трябва да се предприемат за отделните продуктивни направления в овцевъдството, за да се гарантира тяхното устойчиво развитие и ефективност?

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

През сравнително краткия си период на научно развитие гл. ас. д-р Станимира Славова е преминала успешно през първите основни стъпала на научно изстраване (от редовен аспирант до кандидат за доцент), което ѝ е позволило да се изгради като много добър учен, ползващ се с уважението на научната общност. Въз основа на направения анализ на научноизследователската дейност и личните ми впечатления за кандидата считам, че гл. ас. д-р Станимира Радославова Славова отговаря на всички изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в ССА.

Това ми дава основание да оценя **положително** цялостната дейност на кандидата и да призова почитаемото Научно жури да гласува **положително**, както и да предложи на Научния съвет по животновъдство към ССА гл. ас. д-р Станимира Радославова Славова да бъде избрана на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.3. Животновъдство и научна специалност „Овцевъдство и козевъдство“ в научен отдел „Развъждане и технологии в овцевъдството“ на Земеделски институт – Стара Загора.

Дата: 25.04.2024 год.

гр. Стара Загора

ИЗГОТВИЛ РЕЦЕНЗИЯТА: 

/проф. д-р Д. Панайотов/

REVIEW

of the scientific activity of the candidate **Chief asst. Dr. Stanimira Radoslavova Slavova** for the academic position “Associate professor” in the field of higher education 6. Agricultural sciences and veterinary medicine, professional direction 6.3 Animal husbandry, scientific field Sheep breeding and goat breeding.

By prof. Dr. Dimitar Panayotov Panayotov – scientific field Sheep breeding and goat breeding, part of the scientific jury with Order No ПД 05-58 from 01.03.2024 of the Chairman of Agricultural academy.

I. Biography and scientific development of the candidate

- Stanimira Radoslavova Slavova was born on 27.11.1981 in Stara Zagora. She finished her higher education in 2004 in the Faculty of Agriculture, Trakia University, major “Agricultural economics” and achieves Bachelor degree. She continued her education for Master in the same faculty and since 2005 she is a Master in Planning the regional development and eurointegration.
- Between 2005 – 2008 she works as a regional coordinator, translator and office assistant in different project in the field of urban development, social activities and energy.
- From 01.02.2013 to 01.02.2016 she is a full time doctoral student in the programme “Sheep breeding and goat breeding” in the Agriculture institute – Stara Zagora.
- From 01.06.2017 to 01.07.2020 she is an Assistant in the department “Breeding and technologies in the sheep breeding”, and between July 2020 – January 2022 she works as a specialist in the same department.
- In April 2021 she defends her dissertation and achieves the degree “Doctor”.
- From 19.01.2022 to present time, she is a Chief assistant in the department “Breeding and technologies in the sheep breeding” in the Agriculture institute – Stara Zagora.
- The scientific work of the candidate for associate professor contains a total of 32 articles, 4 of which related to the dissertation, 3 of which related to her candidacy for Chief assistant, and 25 with which she participates in the present competition for the academic position “Associate professor”.
- She has participated with reports and posters in 12 scientific conferences, 7 of which in Bulgaria and 5 abroad.

II. Scientific-metric indicators of the scientific work

The scientific work with which Chief asst. Dr. Stanimira Slavova participates in the competition for the academic position "Associate professor" contains a total of 26 works, of which 1 Dissertation for Doctor, and 25 articles, published in full in English in scientific journals referenced and indexed in worldwide data bases with scientific information.

The personal participation of Chief asst. Dr. Stanimira Slavova in the presented 25 articles is illustrated by the fact that in 11 articles (44%) she is leading author, 2 of which she is only author. In 2 articles she is second author, in 1 third, and in the rest, she is in later positions.

The presented scientific work quantified with scientific-metric indicators shows that the candidate in competition for the academic position "Associate professor" Chief asst. Dr. Stanimira Slavova in each group of indicators (shown in the table) fulfills or exceeds the minimum national requirements for this position and has a total of 518.33 points (required 400 points).

Group of indicators	required	achieved
A) Defended dissertation for achieving the degree "Doctor".	50	50
B) 10 scientific articles (replacing monograph) in scientific journals referenced and indexed in worldwide data bases with scientific information.	100	105.51
Г) 15 scientific articles in scientific journals referenced and indexed in worldwide data bases with scientific information.	200	207.82
Д) Presented are 16 citations (of 10 works) in scientific journals referenced and indexed in worldwide data bases with scientific information.	50	80
Е) Presented are 12 participations in National scientific projects		75
Total	400	518,33

III. Main directions in the scientific work of the candidate and most valuable scientific contributions

The presented scientific work with which Chief asst. Dr. Stanimira Slavova participates in the competition contains results, summaries and conclusions, from the performed scientific research in all productive directions forming the present look of the Bulgarian sheep breeding.

Conducted were studies with 7 breeds, of which 1 in dairy breed (Synthetic population of Bulgarian dairy), 2 meat breeds (Île-de-France and Charollais), 2 fine-wool breeds (Thracian fine-wool breed and North-East Bulgarian fine-wool breed) and 2 native Bulgarian breeds (Copper-Red Shumen sheep and Karakachanska).

The scientific work of the candidate for the academic position "Associate professor" has scientific-applied character in the field of sheep breeding, as the main directions in which the studies are focused are:

- Calculating the profitability and economic qualities of the productive and functional characteristics in sheep from different productive directions through the use of bio-economic models;
- Establishing the economic effectiveness in rearing sheep from different productive directions;
- Studying the phenotypic and genotypic parameters and the influence of genetic and non-genetic factors on the level of the main selection in sheep from different productive direction;

In the conducted research (Article B1) for establishing the economic effectiveness of fattening lambs of the Synthetic population Bulgarian dairy and her crossbreeds F1 with 2 specialized meat breeds, the authors claim, that the biggest economic effectiveness is achieved in fattening lambs crossbreeds F1 with Île-de-France, followed by crossbreeds F1 with Charollais, and lowest in lambs from the Synthetic population Bulgarian dairy. *Original contribution with scientific-applied character extremely important for applying industrial crossbreeding in sheep – minus variants (with lowest milk yield) in Synthetic population Bulgarian dairy, which is the largest population in Bulgaria.*

The conducted research for establishing the economic effectiveness in rearing sheep from different productive directions (*Articles B2, B3 and Г5, Г6, Г10, Г13, Г14*) shows that:

Rearing Copper-Red Shumen sheep in the plains and karakachan sheep in mountain regions of Bulgaria is profitable but highly depended on the received subsidies, which are respectively 60.36% and 64.5% of the total profit. The expense in rearing these breeds greatly outnumbers the profit, which is obtained by the realization of the production, due to the low productivity (lambs, milk and wool).

In the Stara Zagora breed, which is in the group of the endangered (Article Г13) the profit from the sales of milk are average 39% of the total production, and the subsidies 24% of the total profit. The expenses for feed are 56% of the total expenditure in the farms. In the studied farms were recorded minimal profits (respectively 8.90 leva and 6.28 leva) or losses from 33.61 leva from an ewe.

In the fine-wool direction, the studies in the two herds in the system of Agricultural academy, in which are raised sheep from that breed - Thracian fine-wool breed in Agricultural institute, Stara Zagora, and North-East Bulgarian fine-wool breed in Experimental station – Targovishte, show that this direction also generates financial losses, based on the difference between the profit from the sales, and the total expenses from rearing the animals (*Articles Г5 and Г10*). In the herd of the Synthetic population Bulgarian dairy in Targovishte, the received subsidies are 64.4% of the total profit, and these from the sale of the production, respectively 32.4% from the sale of animals, and only 3.2% from wool. The profit and profitability with subsidies in the TT breed are respectively 34.14 leva and 13.7% per sheep. It is established that the number of born lambs from an ewe have a main role in the complex of analysed characteristics, due to

which is recommended that breeding activity in the herd be focused on increasing the fertility of the sheep.

In the conducted studies with the breed Île-de-France (*Article 176*), the obtained results for profitability in the different farms aren't uniform and vary from -8.97 to 57.28%. The authors summarize that it was not the size of the farm that determines the amount of the profit, but the productivity of the animals, the applied technologies of rearing.

In a study in the best herd of the Synthetic population of Bulgarian dairy (*Article 174*), the biggest economic weight was recorded for the characteristics number of lambs born by ewes овца (22.27%) and milk yield (16.79%), the results of which directly correspond with the structure of the profits (45% from sold lambs and 37% from milk). Relatively high economic weight was recorded and for the characteristics norm of impregnation of ewes and weaned lambs, and the productive life, respectively 16.77% and 10.1%, and the lowest economic weight had the wool yield – 3.39%.

From the conducted studies and obtained results in the presented articles, logically we come to the conclusion that rearing sheep from the studied directions is economically inefficient and directly depends on the received subsidies. In this relation is raised the following question “What specifically should be done in each of the different productive directions, in order to escape this economic collapse” and to guarantee the sustainable development of the Bulgarian sheep breeding.

In the presented reference for scientific and scientific applied contributions by the candidate are included 23 contributions, based on the conducted studies and obtained results from 21 scientific works, of which 7 in group „B4“ and 14 from group „17“. From the presented contributions only 2 are classified as “Original with scientific and scientific applied value”. I definitely believe that through this classification of her personal contributions, the candidate for “Associate professor” has, perhaps from excess humility, diminished her contributions, by perhaps relying that her work and contributions towards the sheep breeding science and practice will be evaluated by the members of the honored scientific jury. In relation to this, I believe that 11 of the contributions, originating from the analysed by me articles deserve considerable attention and should be classified as “Original with scientific applied character”. These are the most significant contributions of the candidate, formed on the base of the conducted studies and the obtained results from 10 scientific works, directed to determining the economic effectiveness in rearing sheep from different productive directions in which Chief asst. Dr. Stanimira Slavova is lead author.

IV. Significance of the obtained results

The candidate for “Associate professor” has presented a list of 16 citations of 10 scientific works, for 2 of which she is sole author, and for 2 she is lead author. A good impression makes the wide variety of the scientific work of the candidate, shown through her participation in various author groups in the studies, which include all sheep breeds, which represent the modern Bulgarian sheep breeding. All this allows me to believe that Chief asst. Dr. Stanimira

Slavova is already widely known in the scientific fields and a desired co-author for studies in various fields of sheep breeding.

V. Participation in scientific projects. Other activities.

During her relatively short period of scientific activity – from 2013 to present day, the candidate for the academic position “Associate professor” has participated in 12 scientific projects, of which 7 funded by Agricultural academy, and 5 by Fond “Scientific research”, part of MON. From the presented projects, I would mark the following 4 participations of the candidate, which I hope were of use for her growth as a scientist:

1. Participation as a mentor in the project “Student practices – Part 2” in Trakia University for the period 2020 – 2023
2. Participation in the international project „GREENANIMO” (*Joint project between Trakia University, INRAE – France and „Scotland Rural College” – Scotland*), funded by the National programme “European scientific networks”, MON, Bulgaria for the period 2020 – 2023.
3. Participation in project “Possibilities for digitalization of the processes in sheep breeding”, funded by AA for the period 2023 – 2026. (**Extremely important scientific topic for the future development of the field**).

In the period 2020 – 2024 Chief asst. Dr. Stanimira Slavova has made 7 reviews of scientific articles for the journal Agricultural Science and Technology, 2 of which for articles from Nepal, 1 each for Algeria and South Africa, and 3 from authors from Nigeria. This is extremely important activity, mainly given to scientists with academic rank, but as Co-Editor-in-Chief, I believe that Dr. Slavova managed that activity wonderfully.

VI. Critical notes, questions and recommendations for the candidate

1. It makes an impression that a big part of the articles presented for the competition include a lot of authors and that for 6 of those types of articles, the number of points is made on the base of dividing protocols. This opportunity is allowed in the minimum national requirements, but personally I believe that it should be used sparingly, which I recommend to the candidate for her future work.
2. The presented contributions are many – 23. They could be less and to signify the individual scientific merit of the candidate in the fields she worked in.
3. What should be done and what specific measures should be undertaken for the different productive directions in the sheep breeding, in order to guarantee their sustainable development and effectiveness?

CONCLUSION

In her relatively short period of scientific development, Chief asst. Dr. Stanimira Slavova has passed successfully through the first main steps of scientific growth (from full time PhD student to candidate for Associate professor), which allowed her to build herself as a very good scientist, having respect in the scientific community. On the basis of the analysis of her scientific work and my personal impressions of the candidate, I believe that Chief asst. Dr. Stanimira Slavova fulfills all requirements of ZRASRB and the Regulations for conditions and order of achieving scientific degrees and academic positions in Agricultural academy.

This allows me to give a **positive** evaluation of the overall work of the candidate and appeal the scientific jury to vote **positively**, as well as to recommend to the Scientific council for animal husbandry in Agricultural academy to award to Chief asst. Dr. Stanimira Radoslavova Slavova the academic position "Associate professor", in the field of higher education 6. Agricultural sciences and veterinary medicine, professional direction 6.3 Animal husbandry, scientific field Sheep breeding and goat breeding, in the scientific department "Breeding and technologies in the sheep breeding", of Agriculture institute – Stara Zagora.

25.04.2024

Reviewer: 

/prof. Dr. Dimitar Panayotov/

